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ZYRA E PROKURIMI
O \w357-33%23/28
Dateﬂl //// Z@Zé

KONTRATE NR 83-2022

Numri i kontratés:: 634-22-11137-5-3-6/C513
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

CONSTRUCTION GROUP SH.P.K., MALUSH KOSOVA,P.N. LAGJA E SPITALIT, PRISHTINE, me
numer bisnesi 810831645 qe perfagesohet nga Ariet Aliti , pronare, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén
tjeter, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndertim i rruges dhe infrastruktur nentoksore ne Qeskove faza II me numér identifikues: 634-22-11137-5-
3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: zgjerim i kanalizimit ne
gjatsi 300m

No. Lot

1 Ndertim i rruges dhe infrastruktur nentoksore ne Qeskove faza II

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 3,487.00 € Tremijekaterqindetetedhjeteshate Euro.

2.2 Cmimi i p&rmendur ng Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q&é Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3. Afati per kryerje te punive do te jete 20 dite kalendarik
2.4. Sigurimi i kontrtaes ne vlre 348.70 euro do te jete per afatin prej 50 diteve kalendarik
2.5 Pagesat do t€ behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Pas perfundimit te punimeve me raport nga Organi mbikqyres .

U Ju utemi referojuni kétij numri t& kontratés n¢ dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t&¢ identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té
Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thots
kété né¢ komunikatén e tij. Sa heré q&é ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

4.3 Kudo n& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj¢", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit n& kété tender.
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NDERTIMI I KANALTZTMIT FEKAL NE FSHATIN QESKOVE - KOMUNA E KLINES

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

P KANALIZIMI FEKAL - L=300m

1.1 Punet e paraprake
Pos Pershkrimi i pozicionit Niesia Sasia Cmimi Gjithsej
1,11 {Hapja e kantierit g€ pérfshin t€ gjitha objektet e nevojshme pér périelljen e nderimit & objektit. paushall 1.00 200.00 200.00
Tincizimi 1 trasés. Para fillimit t& punimeve duhet t& behet fincizimi § rasés sé kanalzimit Ne llogari te perfshihet edhe pastrimi I .
112 terenit nga drunjet dhe shkurret. L 300.00 0.50 150.00
Total Pozicioni 1.1 : 350.00
2.1 Punet e dheut
Pos Pershkrimi i pozicionit Njesia Sasia Cmimi Gjithsej
2.1.1  IGEmimi | dheut me thellgsi {8 kanalit si né projekt dhe gjérési mesatare 0.8m dhe thellesi mesatare 2.5m.
me makine 30% m3 540.00 1.00 540.00
me dore 10% m> 60.00 1.00 60.00
2.1.2 {Sigurimi i kanalit nga shembja. Sigurimi b&het me pahi t& parapara sipas normave pér k&8 lloj pune, né t& dy anét e kanalit. m’ 300.00 0.10 30.00
2.1.3 |Planifikimi i fundit t& kanalit me dor& me saktesi +1cm. m?2 240.00 2.00 480.00
2.1.4 |Ngarkimi dhe transporti i dheut t& germuar né deponi né vend ge &sht8 caktuar nga organi mbikayrés deri né Skm. m3 100.00 1.00 100.00
21,5 |Furnizimi, transporti dhe vendosia e rerés né fundin e kanalit anash dhe mbi tub 10cm dhe ngjeshija né shtresa. m3 50.00 2.00 100.00
2.1.6 _|Mbulimi i kanalit me materialin e gérmuar nga kanali né shtresa 30cm me ngjeshje adekuate. m3 500.00 0.80 400.00
Total Pozicioni 2.1 : 1,710.00
3.1 |Punét montuese
Pos Pershkrimi 1 pozicionit Njesia Sasia Cmimi Gjithsej
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t& brinjézuar PE SN4
3.1.1 |PESN4 @ 160 - fekal m' 300.00 3.60 1080.00
Total Pozicioni 3.1 : 1,080.00
4.1 [Punét e betonit dhe punet metalike
Pos Pershkrimi i pozicionit Nijesia Sasia Cmimi Gjithsej
441.1  Fumnizimi, transporti dhe vendosia e betonit pér pilekén e poshtme pér puseta me betonarme C- 20/25 d=20cm m3 2.00 10.00 20.00
4.1.2 _|Furnizimi, transporti dhe vendosia e betonimit pér kineta mé pérpunim sipas detalit. m3 1.00 10.00 10.00
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4.1.3  |Furnizimi transporti dhe montimi | tubave (p&r puseta) prej betonit t& armuar @1000/1000mm (elemente t& parafabrikuara). copé 14 10.00 140.00
4.1.4 |Furnizimi transporti dhe montim i konuseve pér puseta prej betonit #1000/700/600mm (elemente & parafabrikuara). copé 7 10.00 70.00
4.1.5  {Punimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés ©20 né gdo 30cm dhe inkasirimi i tyre né beton me lyrje antikorrozive. copé 24 0.50 12.00
- Furnizimi, wmsmno_‘m. montimi dhe betonimi i kapak&ve prej betonarme. Né& gmim té llogaritet edhe betonimi i kurorés prej copé - 5.00 35.00
betonarmesg C-20/25.
Total Pozicioni4.1:]  287.00 |
5.1 |Punét e tjera

Pos Pershkrimi i pozicionit Njesia Sasia Cmimi Gjithsej
5.1.1 |Testimi i rmjetit t€ kanalizimit né joujéléshueshméri, gjithnjé sipas kushteve teknike t& paragitura pér ké&te lloj pune. m' 300.00 0.20 60.00
Total Pozicioni 5.1 : 60.00

[ Total Pozicionet:|  3,487.00 |
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